Müslümanlar arasında ayrılığa sebep olur. Mezheplere uyan kimsenin bir

mezhebi taklit ettiğini kabul etmesi ve diğer mezheplerin görüşlerinin de

doğru olabileceğine inanması gerekir.

44 Acluni, İsmail b. Muhammed, Keşfü’l-hafa ve müzilü'l-Libas Amma iştahara mine'l-ehadis ala

elsineti'n-nas, Beyrut: 1351/1932, 1/65.
45 Suyuti, Celaleddin, el-Camiu’s-Sağir fi Ehadisi’l- Beşiri’n- Nezir, Mısır: 1954, 1/48, Acluni,

Keşfü’l-hafa, 1/49.
46 Yıldırım, Zeki, ‚İhtilafın Menşei Konusu ve Sebepleri‛, Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

Dergisi, 15/2001, s.230-231.
47 Hacc 22/19.

Sahih olmadığını

iddia edenler olduğu gibi sıhhatini kabul edenler de vardır. Bununla ilgili

birkaç görüş ise şöyledir:

Hattabi bu hadisle ilgili şöyle diyor:

‚Ümmetim'in ihtilafı rahmettir‛ hadisine iki kişi itiraz etti. Bunlardan

birisi münkir olan Amr b. Bahr el-Cahız (255/869), diğeri ise deli olan İshak

b. İbrahim el-Mevsıli (230/850) 'dir. Mevsıli, Eğani adlı kitabını yazıp batıl

şeyleri ortaya koyduktan sonra bununla da kalmayarak kitabında hadisçileri

kötüledi ve onları anlamadıkları şeyleri rivayetle suçladı. İşte bu Mevsıli ve

sağlam olmamasıdır. İbn Hazm, haberin hadis olmadığını gösteren ikinci

sebebi de şöyle açıklamıştır: Rasulullah (s.a.v) peygamber olarak nehyettiği

bir şeyi emretmesi caiz olmaz. Hz. Peygamber hayatta iken başta Hz. Ebu

79 Nevevi, Ebu Zekerriyya Yahya b. Şeref, el-Minhac fi şerhı müslim, Mısır: 1325/1907, VII/99-100.
80 Kasas 28/ 73.
81 Nevevi, el- Minhac, VII/99.
82 Münavi, Abdurrauf b. Muhammed, Feyzu'l-kadir şerhu'l-camii's-sağir, Mısır: 1356/1938, 1/210.